
令和３年９月１７日 

 

保護者 様 

ひたちなか市立佐野中学校長 岡﨑 宏一   

 

     9月 21日(火)以降の対応について 
 

仲秋の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、９月２４日（金）まで臨時休業としオンラインでの学習を予定してまいりましたが、９月２１日（火） 

より下記のとおり分散登校を実施いたします。ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 分散登校実施日 

９月２１日（火） 第３学年のみ   ８時１０分登校 １１時４５分下校 

※ 出席番号１７番までは自教室、１８番以降は２学年の教室を使用する。 

９月２２日（水） 第１学年のみ   ８時１０分登校 １１時４５分下校 

※ 出席番号１７番までは自教室、１８番以降は２学年の教室を使用する。 

９月２４日（金） 第２学年のみ   ８時１０分登校 １１時４５分下校 

※ 出席番号１７番までは自教室、１８番以降は３学年の教室を使用する。 

※ 登校しない日は、オンラインでの学習となります。 

９月２７日（月） １学年、３学年（前） ８時１０分登校 １６時００分下校（給食あり） 

９月２８日（火） ２学年、３学年（後） ８時１０分登校 １６時００分下校（給食あり） 

９月２９日（水） １学年、３学年（前） ８時１０分登校 １６時００分下校（給食あり） 

９月３０日（木） ２学年、３学年（後） ８時１０分登校 １６時００分下校（給食あり） 

※ １、２学年は出席番号１７番までは自教室、１８番以降は１学年は２学年の教室，２学年は 

１学年の教室を使用する。 

※ ３学年（前）は出席番号１７番まで、（後）は１８番以降が登校する。 

     ※ 学習内容、準備物は各学年より連絡いたします。 

※ 学校に登校をしての部活動は９月３０日（木）まで行いません。 

 

２ 登校日の日程 

   ９月２１日（火）、２２日（水）、２４日（金） 

８：１０～ ８：１５  出席確認 

８：２０～ ９：００  １校時（４０分授業） 

９：１０～ ９：５０  ２校時（４０分授業） 

１０：００～１０：４０  ３校時（４０分授業） 

１０：５０～１１：３０  ４校時（４０分授業） 

１１：４５        完全下校 

※ １クラスを２教室に分けて実施します。 

※ 当日の朝、昇降口前で検温します。発熱等がみられる場合は登校できません。 

検温後、直接使用する教室に入室してください。 

９月２７日（月）以降は、今後配付する健康観察票を使用して、健康観察を行います。 

※ 欠席する場合は、電話またはホーム＆スクール（アプリ）でご連絡ください。 

（アプリ利用の場合は８時１０分までにお願いします） 

     ※ オンラインでの学習内容については各学年からご連絡いたします。 

 

   ９月２７日（月） 

２８日（火）     日程は通常のとおり 

２９日（水）     （６時間日課） 

３０日（木） 

 

 



３ その他 

   ○ 新型コロナウイルス感染予防や感染不安のため、また発熱等体調不良の場合は出席停止となりま

す。（欠席にはなりません） 

   ○ 今後、状況の変化により対応が変更になる場合もありますので、その際は、教育メール、学校ホ

ームページ、ホーム＆スクール（アプリ）でお知らせいたします。 

   ○ ご家族等で発熱など体調不良の方がいる場合は，登校を控えてください。 

   ○ 分散登校期間中に登校しての部活動は行いませんが、学校が通常登校となった後の部活動再開に 

向けて､各部よりご連絡をいたします。 

 

 

ひたちなか市立佐野中学校 

教頭：林 淳一、寺門 隆明 

電話：０２９－２８５－０２０７ 


